
令和元年 11月吉日 

山形県理学療法士会会員 各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会        長  岩井 章洋 

公益事業推進部担当理事  早坂 慎也 

 

小中高校野球肘検診におけるスタッフ募集について（お願い） 

 

謹啓 菊花の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、山形県スポーツ少年団東南村山支部野球部会、山形県中学校体育連盟野球専門部

および山形県高等学校野球連盟より野球肘検診に対する協力依頼がありました。そこで、下

記により参加者を募集いたします。 

 ご多忙の中とは存じますが、ご参加協力くださいますよう何卒お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1． 日  時： ① 中学生／高校生検診 令和元年 12月 7日（土） 7：00～17：00 

② 小学生検診      令和元年 12月 8日（日） 7：00～17：00 

2． 会  場：山形県スポーツ会館 

〒990-2412山形市松山二丁目 11-30  TEL 023-625-3725 

3． 内  容：村山地区に所属する小中学生 400名程度、山形県高校野球連盟に所属する 

高校生 50名程度に対し、整形外科医師によるメディカルチェック、 

PTによるフィジカルチェック（主に、ゴニオメーターを用いた肩関節・ 

肘関節・股関節・体幹の可動域測定）、アスレティックトレーナーによる 

コンディショニング指導※を行うものです(※高校生のみ)。 

4． 募集対象：理学療法士 

5． 募集人数：各開催日 10～15名程度 

6． 参加申し込み：吉岡病院 佐々木祐輔  E-mail；yakyuhijikensin@gmail.com   

宛てに、件名「令和元年度野球肘検診スタッフ募集 申し込み」と 

明記し、下記の必要事項をご記入の上、１１月２５日（月）までに 

お申し込みください。 

① 氏名 ② 所属施設名 ③ 参加希望日 



【注意事項】 

※当日の集合時間などに関する連絡の都合上、E-mail での申し込みをお願いいたしま

す。（携帯電話からお申し込みの場合、上記アドレスの受信拒否の解除をお願いいた

します。） 

※11月 25日までに、申し込みされたメールアドレスに返信させていただきます。返信

メールの届かない方は、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡いただきますよう

お願いいたします。 

※公文書が必要な方は個別に対応いたしますので、申し込み時に記載してください。 

 

7． その他： 

・当日は、動きやすい服装でご参加ください。 

・当日のフィジカルチェックにてゴニオメーターを使用しますので可能な方は持参し 

ていただきますようお願いいたします。 

・昼食は、主催者側で準備いたします。 

・不明な点は、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 問い合わせ先： 

山形県理学療法士会社会局公益事業推進部 

吉岡病院リハビリテーション部 

理学療法士 佐々木祐輔 

Tel： 023-654-1188 


